Seminarubersicht BT 40- INSA-Berlin GmbH

Stand:
Beginn: Oktober 2017
Ende: Sept. 2019 / Sept. 2020

28.02.19
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Unterrichtseinheiten (UE)

|B|ocl<:

Weiterbildung in Systemischer Beratung

vom:

bis:

T./M

Sup.

SE

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

EinfUhrung in das Systemische Arbeiten

20.10.17

22.10.17

25

0

0

Dozentin: Nina Schdénknecht

Familie und Wachstum / FT nach Virgina Satir

24.11.17

26.11.17

25

Dozentin: Nina Schdénknecht

Anfang systemischer Prozesse in Beratung & Therapie

05.01.18

07.01.18

Dozentin: Nina Schénknecht

Supervisor: UIf Winter

Systemische Kurzzeitherapie

23.02.18

25.02.18

Dozentin: Nina Schénknecht

Supervisor: UIf Winter

Systemische Theorie (Referate der Teiinehmerinnen)

20.04.18

22.04.18

Dozentin: Nina Schénknecht

Supervisor: Ulf Winter

Systemische Hypothesenbildung

01.06.18

03.06.18

Dozentin: Nina Schénknecht

Supervisor: Ulf Winter

Systemische Fragetechniken

29.06.18

01.07.18

Dozentin: Nina Schénknecht

Supervisor: Ulf Winter

Interventionstechniken (Mailander Modell)

24.08.18

26.08.18

Dozentin: Nina Schénknecht

Supervisor: UIf Winter

Familienrekonstruktion in Vielitzsee-Seebeck, 4 Tage

20.09.18

23.09.18

40

Dozentin: Katharina Kautzsch u. evtl . Hartmut Epple

Supervisionstage, 2 Tage

09.11.18

10.11.18

17

Supervisor: Michael StGdemann

Familienrekonstruktion in Vielitzsee-Seebeck, 3 Tage

30.11.18

02.12.18

30

Dozentin: Katharina Kautzsch

Supervisionstage, 2 Tage

18.01.19

19.01.19

17

Supervisor: Michael Sttdemann

Familienrekonstruktion in Vielitzsee-Seebeck, 3 Tage

15.02.19

17.02.19

30

Dozentin: Katharina Kautzsch

Theorie und Methodik der Familienrekonstruktion

01.03.19

03.03.19

Dozentin: Katharina Kautzsch

Supervisor: Michael Sttdemann (Supervision am Freitag)

Methodentraining - abweichende Zeiten -

03.05.19

05.05.19

10

Dozentin: Nina Schdénknecht

Supervisor: Michael StGdemann

Abschlusskolloquium der Berater (Ber.& FT)

13.09.19

14.09.19

Dozentin: Nina Schdénknecht

Abschluss Weiterbildung in Systemischer Beratung

200

100

100
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14.

15.

16.

11.
13.

Seminarubersicht BT 40- INSA-Berlin GmbH

Seminarzeiten:

Fr. 14.00 -21.00 Uhr (30 min Pause) 8,67 UE

Sa. 10.00 - 17.15 Uhr (60 min Pause) 8,34 UE

So. 9.00-16.00 Uhr (60 min Pause) 8,00 UE

* Termindnderungen bleiben dem INSA-Berlin vorbehalten

Theorie und Methodik der Familienrekonstruktion

Supervision am Freitag

Fr. 14.00 -20.30 Uhr (30 min Pause) 8,00 UE

So. 9.00-16.30 Uhr (60 min Pause) 8,67 UE

Methodentraining - abweichende Zeiten -

So0.9.00 - 17.30 Uhr (30 min Pause) 10 UE

Abschlusskolloquium Syst. Beratung - abweichende Zeite

Sa. 10.00 - 15.00 Uhr (60 min Pause) 5,34 UE

* Termindnderungen bleiben dem INSA-Berlin vorbehalten

abweichender Veranstaltungsort:

Familienrekonstruktion (auBBerhalb, 4 Tage)

Familienrekonstruktion (auBBerhalb, 3 Tage)

Familienrekonstruktion (auB3erhalb, 3 Tage)

Gd&stehaus Seebeck
Hauptstr. 20

16835 Vielitzsee-Seebeck
Tel.: 033933 70450
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